



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2025

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 044/2025,
QUE FAZEM ENTRE SI PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍ DE MINAS
E A EMPRESA **CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍ DE MINAS** por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, com sede na Av. Cel. José Bernardino, S/N, na cidade de Icarai de Minas/MG, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 25.224.304/0001-63, neste ato representado(a) pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr Gonsalo Antônio Mendes de Magalhães, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) **CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA** inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 51.049.564/0001-50 sediado(a) RUA AVENIDA BRASILIA, 42, ANEXO B, Bairro: SANTA LUZIA, PINTOPOLIS - MG doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Welton Santana Carvalho de Almeida portador(a) da Carteira de Identidade nº MG-16.535.336 SSP –MG e CPF nº 103.186.046-04 tendo em vista o que consta no Processo nº 038/2025 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006 e Decreto 022/2023, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Concorrência nº 004/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

O objeto do presente Termo de Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E CONSTRUÇÃO NO PARQUE DE VAQUEJADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ICARAÍ DE MINAS-MG CONFORME CONVENIO Nº 949929/MTUR

1.1. , conforme especificações e quantitativos estabelecidos no PROJETO BASICO, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Concorrência, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

EMPRESA: CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA	
CNPJ: 51.049.564/0001-50	
ENDEREÇO: RUA AVENIDA BRASILIA, 42, ANEXO B, Bairro: SANTA LUZIA, PINTOPOLIS - MG	
REPRESENTANTE: Welton Santana Carvalho de Almeida	
E-MAIL: construtoralider2023@gmail.com	TEL.: (38)999464646

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
56055 - 1.10.1. - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	160,7400	4,7900	769,94
56056 - 1.10.2. - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	160,7400	13,9600	2.243,93
56057 - 1.10.3. - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	8,4600	23,0400	194,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56058 - 1.11.1. - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	13,5400	127,0000	1.719,58
56059 - 1.11.2. - LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	Outras	17,7000	21,4300	379,31
56060 - 1.11.3. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	5,9000	26,5300	156,53
56061 - 1.11.4. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO EM CHAPA GALVANIZADA, LETRA CAIXA, COM PINTURA AUTOMOTIVA, RETROILUMINADA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	6.426,2600	6.426,26
55995 - 1.1.1. - GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	21.544,2100	21.544,21
56071 - 1.12.10. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	0,5500	18,7200	10,30
56072 - 1.12.11. - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	58,4100	2,7800	162,38
56073 - 1.12.12. - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	22,5300	142,9500	3.220,66
56074 - 1.12.13. - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	Metro quadrado	61,4100	72,6800	4.463,28
56075 - 1.12.14. - CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	12,8000	844,1800	10.805,50
56076 - 1.12.15. - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	3,4900	751,6100	2.623,12
56077 - 1.12.16. - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	61,5700	44,7000	2.752,18
56062 - 1.12.1. - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	89,4000	74,9200	6.697,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56063 - 1.12.2. - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	39,2500	88,6800	3.480,69
56064 - 1.12.3. - APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	56,2400	25,8100	1.451,55
56065 - 1.12.4. - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO (20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	2,8100	614,1300	1.725,71
56066 - 1.12.5. - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	20,1500	28,1500	567,22
56067 - 1.12.6. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	117,4500	21,0100	2.467,62
56068 - 1.12.7. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	405,3600	16,7000	6.769,51
56069 - 1.12.8. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	357,1800	14,5400	5.193,40
56070 - 1.12.9. - ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	71,6400	11,0800	793,77
56087 - 1.13.10. - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	19,9100	13,0700	260,22
56088 - 1.13.11. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_11/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	111,4600	514,2300	57.316,08
56089 - 1.13.12. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	48,3200	111,3100	5.378,50
56090 - 1.13.13. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	104,0000	197,1900	20.507,76
56091 - 1.13.14. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E CIMBRAMENTO DE MADEIRA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_03/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	64,4300	69,6500	4.487,55
56092 - 1.13.15. - CONCRETAGEM DE ESCADAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	21,6200	802,6400	17.353,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56093 - 1.13.16. - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	14,8100	751,6100	11.131,34
56094 - 1.13.17. - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	2,3000	728,6000	1.675,78
56078 - 1.13.1. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	199,4600	14,6400	2.920,09
56079 - 1.13.2. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	288,9100	12,7000	3.669,16
56080 - 1.13.3. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	163,3700	11,2700	1.841,18
56081 - 1.13.4. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	83,7300	9,4100	787,90
56082 - 1.13.5. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	2,3600	13,6600	32,24
56083 - 1.13.6. - ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	2,0000	23,4900	46,98
56084 - 1.13.7. - ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	387,3700	16,7400	6.484,57
56085 - 1.13.8. - ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_11/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	117,9100	21,1000	2.487,90
56086 - 1.13.9. - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	126,3600	14,0500	1.775,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍ DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56095 - 1.14.1. - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	48,9900	68,1400	3.338,18
56096 - 1.14.2. - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	3,5900	132,4700	475,57
56097 - 1.14.3. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	52,5800	4,9700	261,32
56098 - 1.14.4. - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	52,5800	41,2800	2.170,50
56099 - 1.15.1. - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	0,3300	489,4200	161,51
56100 - 1.15.2. - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021(20250602); ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	88,4600	35,6000	3.149,18
56101 - 1.16.1. - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	48,9900	4,7900	234,66
56102 - 1.16.2. - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	48,9900	13,9600	683,90
56103 - 1.16.3. - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	174,7900	23,0400	4.027,16
56104 - 1.17.1. - GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 2", ESP. 3MM, GRADIL COM DIVISÃO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 1", ESP. 3MM, EXCLUSIVE PINTURA(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	70,6000	740,8100	52.301,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍ DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56105 - 1.17.2. - GUARDA-CORPO INTERNO, ALTURA 110CM, EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 2", ESP. 3MM, GRADIL COM DIVISÃO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 1", ESP. 3MM, INCLUSIVE CORRIMÃO SIMPLES, EXCLUSIVE PINTURA(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	43,0000	769,7200	33.097,96
56106 - 1.17.3. - CORRIMÃO INTERMEDIÁRIO SIMPLES EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE (NBR-5580), DIÂMETRO DE 1.1/2", ESP. 3MM, FIXADO EM PISO COM MONTANTE VERTICAL, DIÂMETRO DE 1.1/2", INCLUSIVE SUPORTE PARA CORRIMÃO EM BARRA CHATA (1"X1/2"), EXCLUSIVE PINTURA(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	1,5000	336,4300	504,65
56107 - 1.17.4. - PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	5,4000	52,5700	283,88
56108 - 1.18.1. - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	34,0000	74,9200	2.547,28
56109 - 1.18.2. - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	10,8500	88,6800	962,18
56110 - 1.18.3. - APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	19,7200	25,8100	508,97
56111 - 1.18.4. - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO (20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	0,9900	614,1300	607,99
56112 - 1.18.5. - ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	374,4000	11,0800	4.148,35
56113 - 1.18.6. - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	44,9200	2,7800	124,88
56114 - 1.18.7. - CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	9,8600	844,1800	8.323,61
56115 - 1.19.1. - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES QUE 6,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	3.113,7600	11,4500	35.652,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56116 - 1.19.2. - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	363,7800	13,9100	5.060,18
56117 - 1.20.1. - TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	153,0000	44,8400	6.860,52
56118 - 1.20.2. - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	34,0000	76,3000	2.594,20
56119 - 1.20.3. - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	7,0000	34,1700	239,19
56120 - 1.20.4. - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022(20250602) ; CONFORME EDITAL	unidade	2,0000	45,2600	90,52
56130 - 1.21.10. - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	25,2800	2,7800	70,28
56131 - 1.21.11. - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	8,8000	142,9500	1.257,96
56132 - 1.21.12. - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	51,4800	72,6800	3.741,57
56133 - 1.21.13. - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	9,0300	595,3400	5.375,92
56134 - 1.21.14. - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	9,0300	317,3100	2.865,31
56135 - 1.21.15. - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	51,2500	44,7000	2.290,88
56121 - 1.21.1. - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	76,0000	74,9200	5.693,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56122 - 1.21.2. - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	23,2300	88,6800	2.060,04
56123 - 1.21.3. - APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	41,1800	25,8100	1.062,86
56124 - 1.21.4. - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO (20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	2,0600	614,1300	1.265,11
56125 - 1.21.5. - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	12,1400	28,1500	341,74
56126 - 1.21.6. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	91,7000	21,0100	1.926,62
56127 - 1.21.7. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	179,7000	16,7000	3.000,99
56128 - 1.21.8. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	160,4000	14,5400	2.332,22
56129 - 1.21.9. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	86,5000	18,7200	1.619,28
55996 - 1.2.1. - LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO) (20250602) ; ;CONFORME EDITAL	mês	1,0000	778,6000	778,60
56136 - 1.22.1. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	134,7000	14,6400	1.972,01
56137 - 1.22.2. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	8,4000	12,7000	106,68
56138 - 1.22.3. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	212,4000	11,2700	2.393,75
56139 - 1.22.4. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilograma	67,9000	13,6600	927,51
56140 - 1.22.5. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020(20250602) ; ;CONFORME EDITAL	metro quadrado	67,2000	111,3100	7.480,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56141 - 1.22.6. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	47,0400	197,1900	9.275,82
56142 - 1.22.7. - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	5,7300	595,3400	3.411,30
56143 - 1.22.8. - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	5,7300	317,3100	1.818,19
55997 - 1.2.2. - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	1.644,2400	1.644,24
56144 - 1.23.1. - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	170,4800	97,6500	16.647,37
56145 - 1.23.2. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	456,0000	4,9700	2.266,32
56146 - 1.23.3. - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	228,0000	41,2800	9.411,84
56147 - 1.23.4. - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	228,0000	4,7900	1.092,12
56148 - 1.23.5. - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	228,0000	13,9600	3.182,88
56149 - 1.23.6. - TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR, ESP. 20 MM, PROFUNDIDADE DE 10-15CM, EXCLUSIVE SELANTE(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	3,0000	1,2500	3,75
56150 - 1.23.7. - APLICAÇÃO DE SELANTE, MASTIQUE ELÁSTICO, EM JUNTA DE DILAÇÃO, DIMENSÃO (20X10)MM, FATOR DE FORMA 1:2, EXCLUSIVE DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	3,0000	38,1900	114,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56151 - 1.23.8. - PORTÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 1.1/2" (38,1MM), ESP. 2MM, COM TELA QUADRICULADA ONDULADA, TRAMA DE 1/2" (12,70MM), FIO 12 (2,77MM), EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA(20250602) CONFORME EDITAL	metro quadrado	39,3800	613,5900	24.163,17
56152 - 1.23.9. - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	39,3800	59,3500	2.337,20
56162 - 1.24.10. - ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	153,5400	11,0800	1.701,22
56163 - 1.24.11. - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	12,8000	2,7800	35,58
56164 - 1.24.12. - CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	3,0000	808,5700	2.425,71
56153 - 1.24.1. - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	8,4100	74,9200	630,08
56154 - 1.24.2. - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. EXCLUSIVE ARMAÇÃO. AF_05/2020 (M) (20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	48,0000	83,6300	4.014,24
56155 - 1.24.3. - ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	12,0000	18,5300	222,36
56156 - 1.24.4. - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	3,2500	88,6800	288,21
56157 - 1.24.5. - APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	5,0000	25,8100	129,05
56158 - 1.24.6. - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO (20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	0,2500	614,1300	153,53
56159 - 1.24.7. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	40,2500	21,0100	845,65
56160 - 1.24.8. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	51,8600	16,7000	866,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍ DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56161 - 1.24.9. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	136,8300	14,5400	1.989,51
56165 - 1.25.1. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	32,0500	12,7000	407,04
56166 - 1.25.2. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	301,4900	11,2700	3.397,79
56167 - 1.25.3. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	126,8300	9,4100	1.193,47
56168 - 1.25.4. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	163,3800	13,6600	2.231,77
56169 - 1.25.5. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 14 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	29,4800	71,2300	2.099,86
56170 - 1.25.6. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrad o	30,1100	118,8200	3.577,67
56171 - 1.25.7. - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metr o cúbic o	6,6200	728,6000	4.823,33
56172 - 1.25.8. - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metr o cúbic o	7,8200	751,6100	5.877,59
56173 - 1.26.1. - EXECUÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA PÓRTICO, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	3.833,3600	3.833,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56174 - 1.26.2. - PAREDE COM SISTEMA EM PLACAS CIMENTICIAS, USO EXTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	20,5400	67,1500	1.379,26
56175 - 1.27.1. - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	55,1000	4,7900	263,93
56176 - 1.27.2. - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	34,5600	20,0000	691,20
56177 - 1.27.3. - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	34,5600	13,9600	482,46
56178 - 1.27.4. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO EM CHAPA GALVANIZADA, LETRA CAIXA, COM PINTURA AUTOMOTIVA, RETROILUMINADA E FITA LED PARA ILUMINAÇÃO DE PORTICO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (20250602) ; ;CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	8.208,7400	8.208,74
56179 - 1.28.1. - LOCAÇAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	Outras	16,5000	21,4300	353,60
56180 - 1.28.2. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	5,5000	26,5300	145,92
56181 - 1.29.1. - POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	15,0000	3.706,8500	55.602,75
56191 - 1.30.10. - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	2.040,2000	10,0300	20.463,21
56192 - 1.30.11. - CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	61,0000	177,8200	10.847,02
56193 - 1.30.12. - CAIXA DE PASSAGEM, DIMENSÃO (30X30)CM, EM CHAPA DE AÇO, TIPO DE SOBREPOR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA E TAMPA CEGA, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM ALVENARIA(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	2,0000	179,3200	358,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍ DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56194 - 1.30.13. - CAIXA DE PASSAGEM, DIMENSÃO (15X15)CM, EM CHAPA DE AÇO, TIPO DE SOBREPOR, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA E TAMPA CEGA, INCLUSIVE FIXAÇÃO EM ALVENARIA(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	2,0000	63,2500	126,50
56195 - 1.30.14. - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	3,0000	32,0300	96,09
56196 - 1.30.15. - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	4,0000	48,7800	195,12
56197 - 1.30.16. - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	10,0000	70,0600	700,60
56198 - 1.30.17. - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	2,0000	114,6100	229,22
56199 - 1.30.18. - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	125,1400	125,14
56200 - 1.30.19. - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	3,0000	15,4700	46,41
56182 - 1.30.1. - CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	15,0000	20,1500	302,25
56201 - 1.30.20. - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	16,1500	16,15
56202 - 1.30.21. - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	17,6600	17,66
56203 - 1.30.22. - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	3,0000	77,1400	231,42
56204 - 1.30.23. - DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	8,0000	89,8400	718,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56205 - 1.30.24. - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	580,0000	10,8000	6.264,00
56206 - 1.30.25. - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	210,0000	8,2200	1.726,20
56207 - 1.30.26. - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	500,0000	12,9300	6.465,00
56208 - 1.30.27. - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	1,1000	21,6600	23,83
56209 - 1.30.28. - ELETRODUTO EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 3/4", PAREDE DE 0,90 MM(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	1,0000	13,2100	13,21
56210 - 1.30.29. - LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM(20250602) ; CONFORME EDITAL	unidade	34,0000	13,4100	455,94
56183 - 1.30.2. - CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	24,0000	24,00
56211 - 1.30.30. - LÂMPADA LED, BASE E27, POTÊNCIA 20W, BULBO A70, TEMPERATURA DA COR 6500K, TENSÃO 110-127V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	34,0000	19,6600	668,44
56212 - 1.30.31. - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	2,0000	583,6700	1.167,34
56213 - 1.30.32. - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	93,4400	93,44
56214 - 1.30.33. - ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C2, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15,1KVA ATÉ 23KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	3.131,9209	3.131,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56184 - 1.30.3. - CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	34,0000	18,0300	613,02
56185 - 1.30.4. - CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	2,0000	18,0300	36,06
56186 - 1.30.5. - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	1.200,0000	11,8300	14.196,00
56187 - 1.30.6. - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	274,7000	16,8900	4.639,68
56188 - 1.30.7. - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	390,0000	4,6500	1.813,50
56189 - 1.30.8. - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	710,0000	41,1100	29.188,10
56190 - 1.30.9. - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	240,0000	7,2000	1.728,00
55998 - 1.3.1. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	4,5000	537,8500	2.420,33
56008 - 1.4.10. - CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	16,1300	2,7800	44,84
56009 - 1.4.11. - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	3,3600	142,9400	480,28
56010 - 1.4.12. - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	26,8900	72,6800	1.954,37
56011 - 1.4.13. - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	4,5600	595,3400	2.714,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56012 - 1.4.14. - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	4,5600	317,3100	1.446,93
56013 - 1.4.15. - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	27,0600	44,7000	1.209,58
55999 - 1.4.1. - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	37,1700	74,9200	2.784,78
56000 - 1.4.2. - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	11,1100	88,6800	985,23
56001 - 1.4.3. - APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	19,0000	25,8100	490,39
56002 - 1.4.4. - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO (20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	0,9500	614,1300	583,42
56003 - 1.4.5. - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	5,6000	28,1300	157,53
56004 - 1.4.6. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogra m a	46,5500	21,0100	978,02
56005 - 1.4.7. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogra m a	112,1800	16,7000	1.873,41
56006 - 1.4.8. - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogra m a	136,1800	14,5400	1.980,06
56007 - 1.4.9. - ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogra m a	8,8200	11,0800	97,73
56023 - 1.5.10. - ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogra m a	39,1000	13,1300	513,38
56024 - 1.5.11. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	51,8100	111,3100	5.766,97
56025 - 1.5.12. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020(20250602) ; ;	metro quadrado	51,8700	197,1900	10.228,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



CONFORME EDITAL				
56026 - 1.5.13. - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, quadrado EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES AF_11/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	17,7800	514,2300	9.143,01
56027 - 1.5.14. - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	6,9800	595,3400	4.155,47
56028 - 1.5.15. - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	6,9800	317,3100	2.214,82
56029 - 1.5.16. - CONCRETAGEM DE ESCADAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro cúbico	1,9000	802,6400	1.525,02
56030 - 1.5.17. - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, ENCHIMENTO EM EPS, VIGOTA TRELIÇADA, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (12+4)(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	40,3700	202,0600	8.157,16
56014 - 1.5.1. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	149,6400	14,6400	2.190,73
56015 - 1.5.2. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	61,6300	12,7000	782,70
56016 - 1.5.3. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	303,7400	11,2700	3.423,15
56017 - 1.5.4. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	64,5500	9,4100	607,42
56018 - 1.5.5. - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	18,7300	13,6600	255,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56019 - 1.5.6. - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	17,0000	13,0700	222,19
56020 - 1.5.7. - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	13,4600	14,0500	189,11
56021 - 1.5.8. - ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_11/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	14,4600	21,1000	305,11
56022 - 1.5.9. - ARMAÇÃO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	quilogram a	27,5500	16,7400	461,19
56031 - 1.6.1. - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrad o	81,1100	68,1400	5.526,84
56032 - 1.6.2. - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	1,4000	74,5700	104,40
56033 - 1.6.3. - CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	5,6000	56,7900	318,02
56034 - 1.6.4. - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrad o	160,5200	4,9700	797,78
56035 - 1.6.5. - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrad o	160,5200	41,2800	6.626,27
56036 - 1.6.6. - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrad o	47,6500	20,0000	953,00
56037 - 1.7.1. - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021(20250602); ; CONFORME EDITAL	metro quadrad o	42,5800	45,8700	1.953,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍ DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56038 - 1.7.2. - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	26,7700	64,9500	1.738,71
56039 - 1.7.3. - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	8,9700	75,7700	679,66
56040 - 1.7.4. - SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	1,1000	94,6900	104,16
56041 - 1.7.5. - PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	2,1000	125,8400	264,26
56042 - 1.7.6. - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE CONFORME EDITAL	metro	27,3400	12,3200	336,83
56043 - 1.8.1. - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, PARA VIDROS (VIDROS NÃO INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO INCLUSO (6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60 CM, COM COM PINTURA ANTICORROSIVA, SEM ACABAMENTO, COM FERRAGENS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	2,6400	786,7500	2.077,02
56044 - 1.8.2. - JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO, 4 FOLHAS , SENDO 2 DE CORRER E 2 FIXAS, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	2,7300	323,2500	882,47
56045 - 1.8.3. - INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	2,6400	392,0900	1.035,12
56046 - 1.8.4. - INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	1,2000	380,5900	456,71
56047 - 1.8.5. - PORTA METÁLICA, TIPO DE ABRIR, COM UMA (1) FOLHA, EM CHAPA GALVANIZADA LAMBRIL, MODELO QUADRADO, INCLUSIVE PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO), UMA (1) DEMÃO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE FECHADURA E DOBRADIÇA(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	1,6800	441,9400	742,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍ DE MINAS

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Icarai de Minas/MG

Cep.: 39.318-000



56048 - 1.8.6. - FERRAGENS PARA PORTA METÁLICA, DE ABRIR, COM UMA (1) FOLHAS, INCLUSIVE FECHADURA TIPO EXTERNA COM GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, ACABAMENTO EM ESPELHO CROMADO COM MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC E DOBRADIÇA DE FERRO, MEDIDAS (3"X2.1/2"), TIPO PINO SOLTO COM BOLA, ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PORTA METÁLICA(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	1,0000	154,0200	154,02
56049 - 1.8.7. - PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, COM APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	8,6400	36,1800	312,60
56050 - 1.9.1. - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	55,2200	111,9700	6.182,98
56051 - 1.9.2. - TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro quadrado	55,2200	74,1500	4.094,56
56052 - 1.9.3. - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	metro	10,6200	76,3000	810,31
56053 - 1.9.4. - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022(20250602) ; CONFORME EDITAL	metro	6,0000	34,1700	205,02
56054 - 1.9.5. - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022(20250602) ; ; CONFORME EDITAL	unidade	2,0000	45,2600	90,52
Valor Total: R\$ 838.500,05				

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no PROJETO BASICO, com início na data de 07/08/2025 e encerramento em 07/08/2026, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.



3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de Valor Total de R\$ 838.500,05 (oitocentos e trinta e oito mil e quinhentos reais e cinco centavos)

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2025, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade:

Fonte:

Programa de Trabalho:

Elemento de Despesa:

PI:

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.

5.1. O pagamento deverá ser realizado em 10 parcelas após o início da execução da obra. A execução, no entanto deverá obedecer o Cronograma físico financeiro, de 90 dias para execução da obra, sendo que a medição dos serviços prestados serão efetuadas mensalmente, no período de 06 meses (06 medições); O pagamento obedecerá ainda o cronograma físico financeiro aprovado pela Caixa Econômica, detentora do convenio, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, sempre após a realização das entregas.

5.2. Em caso de atraso de pagamento, motivado pela Administração Pública, o valor a ser pago será atualizado financeiramente desse a data prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, tendo como base o Índice do mês anterior ao pagamento da parcela.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no PROJETO BASICO, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – REPACTUAÇÃO E REEQUILÍBRIO

7.1. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de repactuação de preços será de 05 dias úteis.

7.2. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato de preços será de 05 dias úteis.

8. CLÁUSULA OITAVA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

8.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.



9. CLÁUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

9.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no PROJETO BASICO, anexo ao Edital.

10. CLAÚSULA DÉCIMA – FISCALIZAÇÃO.

10.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no PROJETO BASICO, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no PROJETO BASICO, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

12.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no PROJETO BASICO, anexo do Edital.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – EXTINÇÃO.

13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas no inciso I do art. 138 da Lei nº 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no PROJETO BASICO, anexo ao Edital;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

13.2. A extinção contratual deverá ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa, verificada a ocorrência de um dos motivos previstos no art. 137 da Lei nº 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 115 da Lei nº 14.133/2021.

13.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

13.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.4.3. Indenizações e multas.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – VEDAÇÕES.

14.1. É VEDADO À CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;



14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – ALTERAÇÕES.

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICAÇÃO.

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, de acordo com o previsto na Lei nº 14.133/2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – FORO.

18.1. É eleito o Foro da Comarca de São Francisco / MG para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Icarai de Minas – MG 07 DE agosto DE 2025.

Responsável legal da CONTRATANTE
Gonsalo Antônio Mendes de Magalhães
PREFEITO MUNICIPAL

Responsável legal da CONTRATADA
Welton Santana Carvalho de Almeida
CONSTRUTORA LIDER DE PINTOPOLIS LTDA
CNPJ nº 51.049.564/0001-50